
LS a.s. 17/18/DETERMINA DIRIGENZIALE RUP AMBIENTI DIGITALI.doc 1 

 
 

 MINISTERO DELL' ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ E RICERCA 

   UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
   ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLFA C.U. VIA LIZZERA 

   (Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado) – Cod. Min. RMIC89400P 
      Via Lizzera, 19 – 00059 TOLFA (RM) - Tel.0766 92036 - Fax. 0766 940204 - C.F. 

83003920580 
  E-mail Istituzionale    RMIC89400P@istruzione.it P.E.C.  RMIC89400P@pec.istruzione.it 
 
Determina n. 40          Tolfa, 31.08.2017 

 
OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE – INCARICO DI R.U.P. 
 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “ Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014 – 
2020 – FESR Asse II – Obiettivo specifico – 10.8 –“ Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica , laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave . PON – FESR 12810 
del 15/10/2015  finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali.  
CUP: 46J15001920007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 , n 155 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
              Dipendenze delle “Amministrazioni Pubbliche “ e ss.mm.ii.; 
VISTO  il decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 , concernente “ Regolamento concernente le istruzioni  
              Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche “; 
VISTO  il DPR 275/1999 , concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI   i Regolamenti (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei  
               il Regolamento (UE) n. L30TL20L3 relativo al Fondo Sociale di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento   
                (UE) n. 730412013 relativo al Fondo Sociale Europeo ; 
VISTO   il PON  - Programma Operativo Nazionale  2014T05M2OP001” Per la scuola competenze e ambienti per  
                L’apprendimento “ approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione  
                 Europea ; 
VISTO    l’Avviso pubblico prot n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 , finalizzato alla realizzazione di ambienti 

  digitali;  
Asse II Infrastrutture per l’istruzione –  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – obiettivo specifico – 
 10.8 – “ Diffusione della società della Conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
 approcci didattici innovativi “ –  

                Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica   laboratori professionalizzanti e per  
                 L’apprendimento delle competenze chiave; 
VISTA  la nota MIUR prot. n. A00DGEFID/31748 del 25 luglio 2017 – Dipartimento per la programmazione e la 

gestione delle risorse umane , finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica , per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - con la 
quale questa istituzione scolastica veniva autorizzata alla realizzazione del progetto 10.8.1.A3 – FESR – PON-
LA-2017-177 - Laboratorio mobile scientifico e …… dintorni e al relativo impegno di spesa per un importo 
complessivo di Euro 19.807,83 iva compresa 

VISTA     la delibera del Consiglio di Istituto n. 180 del 7 dicembre 2016 di approvazione del Programma Annuale;  
RECEPITE  le linee guida relative ai FESR; 
TENUTO CONTO   della necessità di nominare un RUP; 

 
 
 
 

I. C. TOLFA VIA LIZZERA
C.F. 83003920580 C.M. RMIC89400P
AOO_RMIC8940 - Protocollo Generale

Prot. 0003545/U del 31/08/2017 08:35:55

mailto:RMIC89400P@istruzione.it


LS a.s. 17/18/DETERMINA DIRIGENZIALE RUP AMBIENTI DIGITALI.doc 2 

DETERMINA  
 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al FESR PON  12810 del 15 ottobre 2015. Laboratorio mobile scientifico e …… dintorni rispetto al 
progetto indicato nella tabella sottostante: 

 
 
Codice identificativo 
prog. 

Azione  Sottoazione  Titolo modulo  Importo autorizzato 

    Forniture  Spese g.  Totale  
10.8.1.A3- FESRPON-
CA- 2017-177 

10.8.1 10.8.1.A3     Laboratorio mobile 
scientifico e …… 
dintorni 

 
 € 19.407,83  

 
€ 400,00 

 
€ 19.807,83 

       
 

2.  Trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinché  provveda alla relativa ratifica. 
 
 
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Prof.ssa Laura Somma) 
 (documento firmato digitalmente ai sensi 
 del CAD e norme ad esso connesse) 


	 MINISTERO DELL' ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ E RICERCA

		SOMMA LAURA




